Igitur vt Aureus numerus quolibet anno proposito inteniatur, composita est sequens tabella Aureorum numerorum, cuius vsus incipit ab anno correctionis 1582. inclusiue, dataturque in perpetuum. Ex ea enim Aureus numerus cuiuslibet anni post annum 1582. repetitur hoc modo.

6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.
15.	16.	17.	18.	19.	1.	2.	3.	4.

Anno 1582. tribuatur primus numerus tabellæ, qui est 6. secundus autem, qui est 7. sequenti anno 1583. & ita deinceps in infinitum, donec ad annum, cuius Aureum numerum queris, perueniatur, redeundo ad principium tabellæ, quouscumque eam percurreris. Nam numerus, in quem annus propositus cadit, dabit Aureum numerum queritum.

DE EPACTIS, ET NOUILVNIIS.

EPACTA nihil aliud est, quam numerus dierum, quibus annus Solaris communis dierum 365. annum communem Lunarem dierum 354. superat: ita ut Epacta primi anni sit 11. cum hoc numero

annus Solaris communis Lunarem annum communem excedat; atque ad. d sequenti anno Nouilunia contingant 11. diebus prius, quam anno primo. Ex quo fit, Epactam secundum anni esse 22. cum eo anno rursus annus Solaris Lunarem annum superet 11. diebus, qui additi ad 11. dies primi anni, efficiunt 22. ac proinde, finito hoc anno, Nouilunia contingere 22. diebus prius, quam primo anno: Epactam autem tertij anni esse 3. quia si rursus 11. dies ad 22. adiciantur, efficietur numerus 33. à quo si rejiciantur 30. dies, qui vnam Lunationem Embolismicam constituunt, relinquuntur 3. atque ita deinceps. Progrediuntur enim Epactæ omnes per continuum augmentum 11. dierum, abiectis tamen 30. quando rejici possunt. Solum quando peruentum erit ad vltimam Epactam Aureo numero 19. respondentem, quæ est 29. adduntur 12. ut abiectis 30. ex composito numero 41. habeatur rursus Epacta 11. ut in principio. Quod idem fit, ut vltima Lunatio Embolismica, currente Aureo numero 19. sit tantum 29. dierum. Si enim 30. dies contineret, vt alia sex Lunationes Embolismicæ, non redirent Nouilunia post 19. annos Solares ad eosdem dies, sed versus calcem mensium prolaberentur, contingenterque vno die tardius quam ante 19. annos. De qua re plura inuenies in libro nouæ rationis restituendi Kalendarij Romani. Sunt autem nouemdecim Epactæ, quot & Aurei numeri; respondebantque ipsi Aureis numeris ante Kalendarij correctionem eo modo, quo in hac tabella dispositæ sunt.

Tabella Epactarum respondentium Aureis numeris ante Kalendarij correctionem.

Aurei numeri.	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
Epactæ.	xj.	xxij.	iiij.	xiiij.	xxv.	vj.	xvij.
	8.	9.	10.	11.	12.	13.	
	xxviiij.	ix.	xx.	j.	xij.	xxiiij.	
	14.	15.	16.	17.	18.	19.	
	iiij.	xv.	xxvj.	vij.	xviiij.	xxix.